tes integrales et conducit ad malum et non ad eē totius de qua boeci⁹ non tractat. Fa ē in partes subiectivas que realiter non dicit s; docet diuidere fīm proprias rex differentias q̄ non conduit ad nūlū aut non eē. sed magis cōfert ad cognitionē et diffinitionē rerū. et de hac tractat boecius. non tamē video quin de vtraqz possit eē scientia. qz vtraqz est ens. et per consequens bonū. qz bonū conuertit cū ente. Ad se cūdā nego mi. qz diuissio ē gd aptū natū p̄dica ri de pluribus. cū arguitur q̄ non : qz est equi uocū. dico q̄ falsū ē. qz predicat fīm idē nomen et fīm eandē rationē. Ad pbationē. qz dicitur multis modis dico q̄ verū ē multitudine sup positorū. sicut et quodcūqz vle. non vero multitudine signatorum q̄ sola facit equiuocationes. Ad tertiam dico fīm ari. 6. top. q̄ q̄ bene dif finit ḥria significat. posito q̄ vno opposito cōse quēter ponit aliud. et cognoscit vnu reliquo co gnito. determinādo q̄ de diuissio. determināt ali quo mō de ḥpōne. vñ et diones nō sunt nisi aliquā mō cōpositorū. Secūda p̄: est ista. de diuissio est vna scia. hāc pbo sic. vni⁹ subiecti ut vnu. est tñ vna scia. sed vio simpl̄r sumpta est bi⁹. qz ut sicut vna cōem rōem dī de omī diuissione. ḡ t̄c. Dōfimat̄ per boe⁹ qui de oī dione tradit⁹ librū et vna tñ sciam. Ex his p̄: ad z⁹ ar⁹ q̄ est ḥ istam conclusiōz. dico. n. q̄ aīs est fl̄m. Ad pbationē primā iā p̄: ex pdcīs. qz nō dī multis modis nisi multitudine suppositorū que nō tol lit vnitatē requisitā ad subc⁹. Ad fām dico q̄ oīs diuissio est formalē accītalis. qz est qđdā accīns. tñ materialiter pōt esse substātialis aut accītalis. s; q̄ diuidit subām vel accīns. illā ēt ppōnē q̄ subē et accīti nihil est cōe vniuocū. n̄ puto eē verā q̄ p̄: tenēdo q̄ ens est cōe vniuocū oīb⁹ de quib⁹ p̄dicatur. q̄ credo eē veyz. ut iā dixi in por⁹. Tertia p̄: est ista. sciētia de dione est scia rōnalis nō real. hāc pbo sic. scia logical nō est realis sed rōnalis. de diuissio est scientia logicalis. ḡ t̄c. ex his p̄: ad 3⁹ ar⁹ q̄ est ḥ istam cōclusionē. dico. n. q̄ aīs est fl̄m. Ad primam pbationē dico q̄ duplex est res quedā itra intellectū tñ. quedā extra. diuissio āt de qua hic agit. est tñ res et ens rōis et nō res extra. et talis res nō denotat sciam realē. sed tñ res z⁹. Ad secūdam dico q̄ maior nō est vlr vera. qz nō oē vle est ens reale. ab intētionib⁹. n. pōt abstrabi aliqua intentio cōis et vlys. sicut a reb⁹. Quarta p̄: est ista. liber iste est dī diuissione ut dī subō hāc pbo sic. illud est sub⁹ in hoc libro de quo h̄ agit q̄ ad se et suas p̄tes et passiones. hec. n. est rō subcī. sed diuissio est bi⁹. ḡ t̄c. mi. p̄: qz h̄ agit de oī diuissione que est p̄: subiectua diuisionis absolute. It⁹ de p̄prietatib⁹ eius que sunt p̄ se et per accīns. ut in expositione ampli⁹ apparebit. Sed circa dicta est vnu du⁹ que diuissio est hic subiec⁹. et dicit̄ q̄ diuissio p̄t significatur p̄

sermonē vel que fit per vocē significatiū. i. diuissio plāta per vocē. Contra oīsum est in prin cipio predicamentoz et periarmenias q̄ nulla pars logice est de voce. alioquin sillogismus in mente nō esset sillogism⁹. nec enūciatio in men te esset enūciatio. eodē m̄: dico de diuissio. Ali ter ergo dōm q̄ diuissio in mente est hic subc⁹. qz sic cōsiderata habet partes et passiōes. q̄ āt voce p̄feraf accidit ibi. nt est sub⁹. z⁹ ou⁹ ē quare ari. nō tradidit sciētia de diuissione. dicit̄ q̄ duplex est diuissio. vna est de esse logice. ut ē diuissio generis in species. et de tali determinat ari. libro posterio. qz illa valet ad diffinitiōes et p̄fir ad demonstratiōz. alie oēs diuisiones s̄ de bene esse de quibus omnibus agit boeci⁹ in hoc libro. ex his pater ad 4⁹ arg⁹ q̄ est contra istam conclusionem. dico ergo q̄ maior sic est intelligenda q̄ subiec⁹ debet continere deter minata in sciētia que. s. in ea perse et principalē considerantur. ut sunt partes et passiōes. hic āt agitur de diffinitione nō principaliter. sed inci dentaliter. ut in serius patebit in expositione. Ad 5⁹ dico q̄ equiuocatur de partibus. subiectū enīz oportet q̄ habeat partes subiectivas nō necessario integrales. forma autē simplex et si nō habet partes integrales: potest tamen ha bere subiectivas. et hoc sufficit ad subiectuz sci entie. sic autem est in proposito de diuissione. ut pater satis bene ex predictis.

O Glaz magnos studi osis) Liber iste in duas partes diuidit principales. in probemū et tractatū ibi (diuissio nāq) prima in tres fīm q̄ tripliciter trabit au ditores ad amorem huius sciētiae. primo enīz red dit auditores attentos ex doctrine utilitate. z⁹ dociles ex doctrine facilitate. 3⁹ benivolos ex do ctoribus humilitate. fa ibi (quare qz maxim⁹) tertia ibi (nec vllus liuor) In prima parte in tendit talem rationē. omnis scientia honorata fructuosa et utilis est attente speculanda. s; sciētia de diuissione est huiusmodi. ergo t̄c. hui⁹ ra tionis mi. ponit in littera. quā probat auctorita te andronici ph̄i diligentissimi sensis qui i lib: quē edidit de diuissione docet q̄ magnos fruct⁹ affirmat scientia diuidendi hominibus studio sis. i. ingeniosis. et etiam quan⁹ hec sciētia diu idendi fuerit i honore semp apud p̄patericā di sciplinam. i. apud sectam et disciplinam ari. et se quacium suorum. et auctoritate plotini ph̄i gra uissimi. i. valde autentici. hoc idem probatur auctoritate etiā porphiry a quo iste liber est repetitus in cōmentariis. i. in cōmento qđ fecit sup librum plonis qui intitulatur sophistes. a quo eodem por⁹ vniuersalitas introductionis in cathegorias. i. in librum predicamentorum ē lau data per hanc. s. scientiā diuindendi. dicit enim por⁹ in libro suo introductorio in predicamenta